

Nr 504.

Av herr **Persson, Ola**, och herr **Öhman**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående komplettering av riksstatsförslaget för budgetåret 1952/53, m. m.

Under en följd av år har staten tagit ut flera miljarder mera i skatter än som varit nödvändiga med hänsyn till de löpande utgifterna. Samtidigt har den sociala omvårdnaden försämrats genom penningvärdets fall och genom det reformstopp som genomförts.

Den tunga skattebördan har framkallat en allt starkare opinion bland de vidaste skikt av befolkningen, vilket föranledde regeringen att tillsätta 1949 års skatteberedning. Det förslag till skattereform som denna beredning framlade tog i någon mån hänsyn till de berättigade kraven om skattesänkning, även om beredningens förslag inte kunde anses tillfredsställande för stora grupper av inkomstagare. I sin proposition nr 213 tillmötesgick regeringen i viss mån skatteberedningen men förutskickade, att frågan om uttagningsprocentens storlek skulle bli föremål för särskild proposition.

Nu föreslås i proposition nr 233 att uttagningsprocenten skall höjas från 100 till 110, vilket i stor utsträckning gör regeringens tidigare förslag om skattesänkning illusoriskt. Samtidigt meddelar finansministern att en utredning om införandet av nya indirekta skatter skall tillsättas. Det är således tydligt att regeringens linje är att skärpa skattetrycket i stället för att mildra detsamma.

Vi har i tidigare motioner innevarande år hävdat att riksdagen, i första hand, bör tillse att skattetrycket inte överskrider 1947 års nivå. Därför har vi föreslagit en sådan höjning av de skattefria ortsavdragen, som huvudsakligen motsvarar denna målsättning. Vid fastställandet av de skattefria ortsavdragens storlek har vi utgått ifrån att uttagningsprocenten skulle behållas vid 100.

Vi vidhåller dessa förslag och hemställer,

att riksdagen, med anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 233, beslutar, att statlig inkomstskatt för skattskyldiga, som avses i 10 § I mom. förordningen om statlig inkomstskatt, skall ingå i preliminär skatt för hela budgetåret 1952/1953 med 100 % av grundbeloppet.

Stockholm den 16 maj 1952.

Ola Persson.

Gunnar Öhman.